ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» ноября 2020  года  			  				   № 1257

г. Тверь

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 15.08.2019 № 1044 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории города Твери на 2019 - 2021 годы»

Руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 15.08.2019
№ 1044 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории города Твери на 2019 - 2021 годы» (далее - Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков

9

Приложение
к постановлению Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «18» ноября 2020 № 1257
[bookmark: P130]
«Приложение к постановлению
Администрации города Твери
от 15.08.2019 № 1044

План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на территории города Твери
на 2019-2021 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Целевые показатели

	Наименование, единица измерения
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия по содействию развитию  конкуренции  на социально значимых рынках города Твери

	1.1. Рынок услуг дошкольного образования

	1.1.1.
	Оказание  консультационной и информационной поддержки физическим и юридическим лицам, желающим организовать частный детский сад и предоставлять услуги по развитию, присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста
	Управление образования Администрации
города Твери
	2019-2021 годы
	Количество физических и юридических лиц, желающих организовать частный детский сад и предоставлять услуги по развитию, присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста, обратившихся за консультационной и информационной поддержкой (человек)
	По
факту
обращения
	По
факту
обращения
	По
факту
обращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления

	1.2.1.
	Оказание информационно-консультационной помощи частным организациям, предоставляющим услуги отдыха и оздоровления детей
	Управление образования Администрации
города Твери
	2019-2021 годы
	Количество частных организаций, предоставляющих услуги отдыха и оздоровления детей, обратившихся за консультационной и информационной поддержкой (единиц)
	По
факту
обращения
	По
факту
обращения
	По
факту
обращения

	1.3.  Рынок услуг дополнительного образования детей

	1.3.1.
	Оказание организационно-методической и информационно-консультационной помощи частным организациям, предоставляющим услуги дополнительного образования детей
	Управление образования Администрации
города Твери
	2019-2021 годы
	Количество частных организаций,
предоставляющих услуги дополнительного образования детей, обратившихся за организационно-методической и информационно-консультационной помощью  (единиц)
	По
факту
обращения
	По
факту
обращения
	По
факту
обращения

	1.4. Рынок услуг психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья

	1.4.1.
	Оказание  информационно-консультационной помощи негосударственным (немуниципальным) организациям, предоставляющим услуги психолого-педагогического сопровождения детей (в возрасте до 6 лет) с ограниченными возможностями здоровья
	Управление образования Администрации
города Твери
	2019-2021 годы
	Количество негосударственных (немуниципальных) организаций, предоставляющих услуги психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья
 (в возрасте до 6 лет), обратившихся за консультационной и информационной  поддержкой  (единиц)
	По
факту
обращения
	По
факту
обращения
	По
факту
обращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.5. Рынок услуг в сфере культуры

	1.5.1.
	Организация и проведение ежегодной ярмарки «Город мастеров»  в рамках реализации муниципальной  программы «Содействие экономическому развитию города Твери» на 2019-2024 годы.
Развитие и поддержка ремесленной деятельности и народно-художественных промыслов.
	Департамент экономического развития администрации
города Твери

	2019-2021 годы
	Число участников
	120
	-
	100

	1.5.2.
	Информационное взаимодействие с негосударственными (немуниципальными)
организациями сферы культуры
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
	2019-2021 годы
	Доля негосударственных (немуниципальных) организаций сферы культуры, участвующих в мероприятиях сферы культуры (процентов от общего числа участников)
	15
	15
	15

	1.6. Рынок розничной торговли

	1.6.1.
	Организация и проведение ярмарочных мероприятий на территории города Твери
	Департамент экономического развития администрации
города Твери
	2019-2021 годы
	Количество ярмарочных мероприятий, проводимых на постоянной основе, в год (единиц)
	520
	691
	1008

	1.6.2.
	Обеспечение положительной динамики количества нестационарных торговых объектов при изменении схемы их размещения в городе Твери
	Департамент экономического развития администрации
города Твери
	2019-2021 годы
	Количество нестационарных торговых объектов, включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Твери (единиц)
	280
	281
	281

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.7. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

	1.7.1.
	Размещение на официальном сайте Администрации города Твери (www.tver.ru)   сведений о деятельности и состоянии жилищно-коммунального хозяйства города Твери
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства
администрации
города Твери

	2019-2021 годы
	Наличие «Горячей телефонной линии», а также электронной формы обратной связи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (с возможностью прикрепления файлов фото- и видеосъемки)
(да/нет).
	да
	да
	да

	1.7.2.
	Обеспечение информационной открытости отрасли жилищно-коммунального хозяйства
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства
администрации
города Твери

	2019-2021 годы
	Ведение адресного учета аварийных  домов и размещение в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информации о признании жилых помещений непригодными для проживания, а также о признании  многоквартирных  домов и  жилых домов аварийными  в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.01.2016 №80-р «Стратегия развития жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации на период до 2020 года» (да/нет)
	да
	да
	да

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на приоритетных рынках  Тверской области

	2.1. Рынок туристических услуг

	2.1.1.
	Предоставление муниципальных туристско-информационных услуг, способствующих развитию конкуренции на рынке туристических услуг
	Муниципальное
автономное
учреждение «Агентство социально-экономического развития»
	2019-2021 годы
	Предоставление туристско-информационных услуг в рамках муниципального задания (да/нет)
	да
	да
	да

	2.1.2.
	Участие в организации и проведении мероприятий, посвященных развитию событийного и культурно-познавательного туризма
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери

Департамент экономического развития
администрации
города Твери

	2019-2021 годы
	Количество мероприятий, направленных на развитие событийного туризма, реализуемых в рамках муниципальной программы «Содействие развитию туризма в городе Твери» на 2018-2023 годы, с участием  негосударственных (немуниципальных) организаций (единиц).
	8
	8
	8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.Системные мероприятия, направленные на содействие развитию конкурентной среды на территории города Твери

	3.1.Общие мероприятия

	3.1.1.
	Организация деятельности Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства  и туризма при администрации города Твери
	Департамент экономического развития администрации города Твери
	2019-2021 годы
	Рассмотрение вопросов содействия развитию конкуренции на заседаниях Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства  и туризма при администрации города Твери (да/нет)
	да
	да
	да

	3.1.2.
	Предоставление информационно-консультационной  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
в рамках реализации муниципальной  программы «Содействие экономическому развитию города Твери» на 2019-2024 годы
	Департамент экономического развития администрации города Твери

Муниципальное
автономное
учреждение  «Агентство социально-экономического развития»
	2019-2021 годы
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационно-консультационные услуги  (единиц)
	19 595
	19 595
	50 000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.1.3.
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  в рамках реализации муниципальной программы «Содействие экономическому развитию города Твери» на 2019-2024 годы
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

Департамент экономического развития администрации города Твери

Муниципальное
автономное
учреждение «Агентство социально-экономического развития»
	2019-2021 годы
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку (единиц).
	11
	11
	11

	3.1.4.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета города Твери
	Департамент экономического развития администрации города Твери
	2019-2021 годы
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку (единиц)
	12
	-
	8

	3.1.5.
	Предоставление финансовой поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям
	Муниципальное казенное учреждение
«Управление социальной политики»
	2019-2021 годы
	Количество организаций, получивших поддержку (единиц)
	25
	27
	27

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.1.6.
	Размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет об осуществляемой деятельности по содействию развитию конкуренции на территории города Твери
	Департамент экономического развития администрации города Твери

	2019-2021 годы
	Информация, опубликованная в свободном доступе на официальном сайте Администрации города Твери (www.tver.ru) (да/нет)
	да
	да
	да

	3.2. Мероприятия, направленные на снижение административных барьеров

	3.2.1.
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов города Твери, устанавливающих новые или изменяющих  ранее предусмотренные обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Департамент экономического развития администрации города Твери

	2019-2021 годы
	Количество подготовленных заключений об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта (единиц)
	4
	4
	4

	3.2.2.
	Проведение экспертизы нормативных правовых актов города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	Департамент экономического развития администрации города Твери

	2019-2021 годы
	Количество подготовленных заключений по результатам экспертизы (единиц)

	0
	1
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.3. Мероприятия, направленные на оптимизацию процедур муниципальных закупок

	3.3.1.
	Увеличение количества участников конкурентных процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществ-лении закупок (конкурс, аук-цион и др.) для обеспечения их прозрачности и доступности
	Структурные подразделения Администрации города Твери – муниципальные заказчики

Муниципальное казенное учреждение
«Центр организации торгов»
	2019-2021 годы
	Среднее количество поступивших заявок на закупки, проводимые конкурентным способом (единиц).
	Не
менее 2
	Не
менее
2
	Не
менее
2

	3.3.2
	Обучение потенциальных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по вопросам участия в закупках, проводимых в соответствии с законодательством о контрактной системе.
	Муниципальное казенное учреждение
«Центр организации торгов»

Муниципальное
автономное
учреждение «Агентство социально-экономического развития»
	2019-2021 годы
	Количество обучающих семинаров для участников закупок (единиц).
	Не
менее 1
	Не
менее
1
	Не
менее
1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.4. Мероприятия, направленные на совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности

	3.4.1.
	Обеспечение равного доступа к информации о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери
	2019-2021 годы
	1. Разработка и утверждение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери (да/нет)
	Да
	Да
	Да

	2. Размещение в открытом доступе в сети Интернет информации о реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности (да/нет)
	Да
	Да
	Да

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.5. Мероприятия по формированию ежегодного доклада «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров и услуг» и доклада об антимонопольном комплаенсе в Администрации города Твери и

	3.5.1.
	Проведение анализа развития конкуренции на рынках  товаров и услуг муниципального образования города Твери на основе  опросов (анкетирования) и мониторингов статистической информации
	Департамент экономического развития администрации города Твери

	2019-2021 годы
	Ежегодный анализ развития конкуренции  (да/нет)
	Да
	Да
	Да

	3.5.2.
	Ежегодная оценка эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации города Твери
	Комиссия по проведению административной реформы на территории города Твери (департамент экономического развития администрации города Твери)

	2019-2021 годы
	Рассмотрение, утверждение и размещение на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сводного доклада об антимонопольном комплаенсе в Администрации города Твери (да/нет)
	Да
	Да
	Да

».

И.о. начальника  департамента
экономического развития
администрации города Твери							     							  А.М. Кузин